
UCHWAŁA NR 1300/2018
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 5 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 918/2017 Zarządu Powiatu Nowosądeckiego z dnia 7 czerwca 2017 r. 
w sprawie szczegółowej organizacji i struktury Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu z wykazem 

poszczególnych komórek organizacyjnych oraz wykazem ich zadań.

Na podstawie § 8 ust. 2 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu przyjętego 
uchwałą Rady Powiatu Nowosądeckiego Nr 27/IV/2003 z dnia 30 stycznia 2003 r.
w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, Zarząd Powiatu 
Nowosądeckiego uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 918/2017 Zarządu Powiatu Nowosądeckiego z dnia 7 czerwca 2017 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji i struktury Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu z wykazem poszczególnych 
komórek organizacyjnych oraz wykazem ich zadań, zmienionej Uchwałą Nr 1042/2017 z dnia 31 października 
2017 r., Uchwałą Nr 1050/2017 z dnia 8 listopada 2017 r. oraz Uchwałą Nr 1229/2018 z dnia 4 kwietnia 2018 r., 
wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1. ust. 2 pkt 25 otrzymuje nowe brzmienie:

„25) Samodzielne Stanowisko Pracy o nazwie Inspektor Ochrony Danych  IOD”.

2. Graficzna struktura organizacyjna Starostwa, o której mowa w § 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

3. § 27 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 27. Samodzielne Stanowisko Pracy o nazwie Inspektor Ochrony Danych

1. Do podstawowych zadań Inspektora Ochrony Danych należy:

1) informowanie administratora, podmiotu przetwarzającego oraz pracowników, którzy przetwarzają dane 
osobowe, o obowiązkach spoczywających na nich na mocy  rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 5 kwietnia 
2016 r.) oraz innych przepisów Unii lub państw członkowskich o ochronie danych i doradzanie im w tej 
sprawie,

2) monitorowanie przestrzegania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 5 kwietnia 
2016 r.), innych przepisów Unii lub państw członkowskich
o ochronie danych oraz polityk administratora lub podmiotu przetwarzającego w dziedzinie ochrony 
danych osobowych, w tym podział obowiązków, działania zwiększające świadomość, szkolenia 
personelu uczestniczącego w operacjach przetwarzania oraz powiązane z tym audyty,

3) udzielanie na żądanie zaleceń co do oceny skutków dla ochrony danych oraz monitorowanie jej 
wykonania zgodnie z art. 35 w/wym. rozporządzenia,

4) współpraca z organem nadzorczym,

5) pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla organu nadzorczego w kwestiach związanych
z przetwarzaniem, w tym z uprzednimi konsultacjami, o których mowa w art. 36 w/wym. 
rozporządzenia, oraz w stosownych przypadkach prowadzenie konsultacji we wszelkich innych 
sprawach,

Id: B1F5F98B-2CC1-4633-A1D5-A31F83758F11. Uchwalony Strona 1



6) wypełnianie zadań z należytym uwzględnieniem ryzyka związanego z operacjami przetwarzania, mając 
na uwadze charakter, zakres, kontekst i cele przetwarzania.

2. W szczególności Inspektor Ochrony Danych:

1) prowadzi rejestr zbiorów danych (zwykłych i danych wrażliwych),

2) prowadzi rejestr upoważnień do przetwarzania danych osobowych,

3) przeprowadza cykliczne szkolenia z zakresu przepisów i procedur regulujących zabezpieczenie, ochronę 
danych osobowych,

4) zapewnia ochronę danych w fazie projektowania (privacy by design),

5) zapewnia domyślną ochronę danych (privacy by default),

6) prowadzi rejestr umów zawierających klauzule powierzenia przetwarzania danych osobowych,

7) prowadzi rejestr czynności przetwarzania danych osobowych,

9) prowadzi rejestr udostępnień danych osobowych,

10) przeprowadza audyty bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych,

11) dokonuje analiz ryzyka przy przetwarzaniu danych osobowych,

12) dobiera odpowiednie środki techniczne i organizacyjne ochrony adekwatnych do wyników analizy 
ryzyka,

13) udziela informacji na wszelkie pytania osób, których dane osobowe są przetwarzane,

14) zapewnia realizację praw osób do „bycia zapomnianym”,

15) informuje Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych o incydentach,

16) uczestniczy w spotkaniach kierowników wyższego i średniego szczebla,

17) ocenia skutki przetwarzania danych (dla zbiorów o dużym ryzyku naruszenia).

3. Inspektor Ochrony Danych wykonuje także inne sprawy wynikające z obowiazujących przepisów 
prawa, merytorycznie związanych z zadaniami Inspektora Ochrony Danych.

4. Zadania wymienione w § 27 ust. 1 i 2 Inspektor Ochrony Danych wykonuje w:

1) Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,

2) Liceum Ogólnokształcącym im. Artura Grottgera w Grybowie,

3) Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Starym Sączu,

4) Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie,

5) Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju,

6) Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu,

7) Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica  w Grybowie,

8) Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach,

9) Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Nawojowej,

10) Zespole Szkół im. Św. Kingi w Łącku,

11) Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Stanisława Reymonta
w Tęgoborzy,

12) Zespole Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju,

13) Powiatowym Centrum Usług Wspólnych w Starym Sączu,

14) Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach,

15) Domu Pomocy Społecznej w Muszynie,

Id: B1F5F98B-2CC1-4633-A1D5-A31F83758F11. Uchwalony Strona 2



16) Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach,

17) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu,

18) Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie,

19) Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznym w Zbyszycach,

20) Placówce Opiekunczo-Wychowawczej - Dom Dziecka  w Klęczanach,

21) Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Nawojowej.”.

§ 2. Pozostałe postanowienia nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Nowosądecki

Marek Pławiak

Wicestarosta Nowosądecki

Antoni Koszyk

Członek Zarządu

Marian Ryba

Członek Zarządu

Franciszek Kantor

Id: B1F5F98B-2CC1-4633-A1D5-A31F83758F11. Uchwalony Strona 3



 

  

 

SCHEMAT STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO W NOWYM SĄCZU 
Załącznik nr 1 

ZARZĄD POWIATU 

STAROSTA 

 
WICESTAROSTA 

 

SEKRETARZ POWIATU 

 

SKARBNIK POWIATU 

 

Zespół ds.  
Osobowych 

Audytor Wewnętrzny 
 

Samodzielne Stanowisko 
Pracy ds. BHP 

 

Wydział 
Finansowy 

Wydział Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa  

i Leśnictwa 

Geodeta Powiatowy Wydział 
Komunikacji  
i Transportu 

 
 

Wydział Edukacji,  
Kultury i Sportu 

 

Archiwum 
Zakładowe 

 
 

Biuro  
Rady i Zarządu 

Powiatowe 
Centrum 

Zarządzania 
Kryzysowego 

Biuro Promocji  
i Wspierania 
Organizacji 

Pozarządowych 

 

Legenda: 
 

Stałe komórki organizacyjne 

 

Zależności służbowe 

 

Wydział 
Rozwoju 

 

Zespół Zdrowia 
i Spraw Obywatelskich 

Zespół ds. 
Kontroli i Analiz 

 

Wydział 
Administracyjny 

RADA POWIATU 

 
 

Wydział  
Budownictwa  

Zespół ds. 
Gospodarki 

Nieruchomościami 

Biuro Obsługi 
Teleinformatycznej 

 
 

Wydział  
Geodezji  

Biuro  
Prasowe 

Zespół  
Radców Prawnych 

 

Inspektor Ochrony Danych  

 

Pion Ochrony  
Informacji Niejawnych 

 

Kancelaria  
Tajna 

Pełnomocnik Zarządu  
ds. Zamówień Publicznych 

 

Zespół 
Zamówień Publicznych  

i Inwestycji  

Powiatowy  
Rzecznik Konsumenta 

Id: B1F5F98B-2CC1-4633-A1D5-A31F83758F11. Uchwalony Strona 1




